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Rusza konkurs BIHAPI, którego celem jest stworzenie innowacyjnych aplikacji dla mieszkańców
Inteligentnych Miast. Jego efektem mogą być aplikacje służące zwiększeniu bezpieczeństwa, platformy
przydatne w miejskiej rekreacji, czy informujące o wydarzeniach kulturalnych. Do 12 listopada trwa zbieranie
zgłoszeń. To już trzecia edycja konkursu - w tym roku obok Warszawy, Poznania i Gdańska do akcji
przystąpiło Miasto Kraków i Województwo Małopolskie. Konkurs rozpoczął się we wtorek (13 października)
wideokonferencją z udziałem Prezydentów miast oraz Członka Zarządu Województwa Małopolskiego.

W inauguracji w Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK wzięli udział Jacek Majchrowski Prezydent
Miasta Krakowa, Jacek Krupa Członek Zarządu Województwa Małopolskiego oraz przedstawiciele
Uniwersytetu Jagiellońskiego, Innovation Nest, Krakowskiego Parku Technologicznego, Fundacji Top
500 Innovators, Orange Polska S.A.

- Miasto Kraków od kilkunastu lat praktykuje zasady przejrzystości rządzenia i zachęca mieszkańców
do czynnego angażowania się w sprawy miasta. Miejskie urzędy, spółki komunalne, szkoły, domy
kultury i inne samorządowe instytucje nieustannie wytwarzają i przetwarzają na swoje potrzeby
ogromne, a nawet można powiedzieć niewyobrażalne ilości informacji. Te informacje w zdecydowanej
większości zapisywane są w formie elektronicznej – powstają elektroniczne pliki z tekstami, danymi,
planami, mapami, a nawet dźwiękami i nagraniami, zdjęciami i filmami. Zdajemy sobie sprawę, że
łatwym i bieżącym wglądem do pewnych i świeżych informacji o mieście może być zainteresowanych
wiele osób - mieszkańcy i turyści, krakowscy przedsiębiorcy i zewnętrzni inwestorzy, naukowcy i
dziennikarze. Rozpoznajemy obecnie na jakie dane miejskie można spodziewać się popytu z zewnątrz.
Jeżeli organizacyjnie, prawnie i technicznie będzie to możliwe, to wszystkie takie dane będą stopniowo
wystawiane do bezpłatnego pobrania w otwartych formatach zapisu. Konkurs BIHAPI to świetny
pomysł, który stanowi okazję promocji działań miasta w tym zakresie i ofertę konkretnej współpracy.
Miejmy nadzieję, że powstaną przy okazji tego wydarzenia liczne nowatorskie aplikacje użyteczne dla
mieszkańców Krakowa. Im więcej dobrych pomysłów dla Krakowa, tym lepiej – mówi Prezydent
Krakowa Jacek Majchrowski.

- Województwo Małopolskie jest pierwszym regionem w Polsce, który startuje w konkursie BIHAPI.
Potwierdzamy tym samym, że jesteśmy otwarci, a także chcemy działać w sposób przejrzysty i
zrozumiały dla naszych mieszkańców. Udostępniając informacje publiczne w ramach inicjatywy BIHAPI
dajemy impuls do działania, który z powodzeniem można wykorzystać w różnych dziedzinach – nauce,
biznesie, turystyce, a także codziennym życiu. Jestem przekonany, że przełoży się to także na
korzyści dla całego województwa – zwiększenie jego atrakcyjności, zarówno pod względem
turystycznym, jak i gospodarczym. Udział w konkursie BIHAPI traktujemy jako pilotaż działań na
większą skalę. Zdajemy sobie sprawę, że otwarcie zasobów informacyjnych instytucji publicznych, to
proces długotrwały, bo wiążący się ze zmianą podejścia i sposobu myślenia do zarządzania. Wierzę
jednak, że udostępniane przez nas dane zostaną wykorzystane tak, że by znacznie ułatwić życie
mieszkańcom naszego regionu – uważa Członek Zarządu Województwa Małopolskiego Jacek Krupa.

BIHAPI (Business Intelligence Hackathon API) to konkurs na stworzenie innowacyjnych aplikacji,



programów, czy platform przy wykorzystaniu miejskich danych. Konkurs łączy trzy niezależne
obszary: otwarte dane udostępniane przez samorządy, Internet, oraz API (Aplikacyjne Interfejsy
Programistyczne).

To już trzecia edycja konkursu, organizowanego przez Centrum Badawczo-Rozwojowe Orange Polska i
Partnerów. Szczególna rola miast polega na udostępnieniu swoich danych publicznych: geodezyjnych,
o rozkładzie kursowania komunikacji miejskiej, ścieżek rowerowych, miejsc sportu, edukacji, urządzeń
użytku publicznego. Do dyspozycji uczestników będzie ponad 140 API.

W ubiegłorocznej edycji zwyciężyły aplikacje: „Stacz kolejkowy” - pozwala, nie ruszając się z domu
sprawdzić stan kolejki w wybranych punktach, „CoSieStao”- umożliwia użytkownikom dostęp do
informacji i aktywny udział w wydarzeniach dziejących się w mieście oraz aplikacja „Via CRM” – daje
pasażerom możliwość łatwej komunikacji z przewoźnikiem i wyrażenie swoich opinii o usługach.

W tym roku pula nagród wynosi 60 00 PLN, partnerzy mogą też zaoferować wsparcie finansowe przy
komercjalizacji aplikacji.

27 października zapraszamy wszystkich chętnych do pracy w Hackathonie z wykorzystaniem
danych udostępnionych przez Województwo Małopolskie oraz Miasto Kraków. Początek o godzinie
17.00 w Małopolskim Parku Technologii Informacyjnych, ul. Podole 60. Należy wyposażyć się
we własny sprzęt komputerowy, przygotować swój umysł na kilka godzin wytężonej pracy.
Organizatorzy spotkania: Miasto Kraków oraz Województwo Małopolskie zapewniają pozytywną
energię oraz merytoryczną dyskusję o wyzwaniach w branży ICT dla regionu Małopolski oraz jego
największej miejskiej aglomeracji.

Partnerami konkursu BIHAPI są: Miasto Stołeczne Warszawa, Miasto Gdańsk, Miasto Poznań, Miasto
Kraków, Województwo Małopolskie, IQ Partners, Black Pearls, SpeedUp Group, Innovation Nest,
Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, Politechnika Warszawska, Politechnika Gdańska, Uniwersytet
Jagielloński, Oracle, Fundacja TechSoup, Fundacja Orange, geecon.org, Gdański Park Naukowo-
Techniczny, Fundacja Ashoka, Stowrzyszenie Top 500 Innovators, SKM Sar, Krakowski Park
Technologiczny, Integreted Solutions. Więcej informacji na stronie www.bihapi.pl.

http://www.bihapi.pl

